
BOE núm. 41 Jueves 17 febrero 2005 1299

b) Descripción del objeto: Desfibriladores implanta-
bles con destino al servicio de Cardiología del Hospital 
Universitario «12 de Octubre».

c) Lote: Cinco Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 175, fecha 21-
07-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 884.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de Diciembre de 2004.
b) Contratistas: «St. Jude Medical España, Sociedad 

Anónima»: 126.000,00 euros; «Medtronic Ibérica, So-
ciedad Anónima»: 126.000,00 euros; «Guidant, Sociedad 
Anónima»: 632.000,00 euros.

c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 884.000,00 euros.

Madrid, 18 de enero de 2005.–El Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández. 

 4.994/05. Resolución del Hospital Universitario «12 
de Octubre», de Madrid, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del concurso (proce-
dimiento abierto) número 2004-0-54 para la 
contratación del suministro de reactivos y otro 
material para técnicas de serología, con destino 
al Laboratorio del C.E.P. de Carabanchel - Hos-
pital Universitario «12 de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud, 
Hospital Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2004-0-54.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reactivos y otro material 

para técnicas de serología con destino al Laboratorio del 
C.E.P. de Carabanchel - Hospital Universitario «12 de 
Octubre».

c) Lote: Cinco lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 211, de fecha 
1-09-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 588.324,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de Diciembre de 2004.
b) Contratista: «IZASA, Sociedad Anónima»: 

8.665,00 euros; «Abbott Científica, Sociedad Anónima»: 
477.281,00 euros; «Diasorin, Sociedad Anónima»: 
58.800,00 euros.

c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 544.746,00 euros.

Madrid, 18 de enero de 2005.–El Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández. 

 4.995/05. Resolución del Hospital Universitario «12 
de Octubre» de Madrid, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del concurso (proce-
dimiento abierto) número 2004-0-33 para la 
contratación del suministro de Equipamiento 
para Radiodiagnóstico y Medicina Nuclear con 
destino al Hospital Universitario “12 de Octu-
bre”.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud, Hos-
pital Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2004-0-33.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento para Ra-

diodiagnóstico y Medicina Nuclear con destino al Hospi-
tal Universitario «12 de Octubre».

c) Lote: Tres Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. número 251, Fecha 18-10-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 830.000,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de Diciembre de 2004.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anóni-

ma»: 827.000,00 Euros.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 827.000,00 Euros.

Madrid, 18 de enero de 2005.–El Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández. 

 5.001/05. Resolución de 1 de febrero de 2005, de la 
Secretaria General Técnica de la Consejería de 
Hacienda, por la que se hace pública convocato-
ria de concurso por procedimiento abierto para la 
adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia de: «Campaña publicitaria 2005 de la 
Consejería de Hacienda de la Comunidad de Ma-
drid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión Económico-Presupuestaria y 
Organización.

c) Número de expediente: 05-AT-8.7/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Campaña publicitaria 
2005 de la Consejería de Hacienda de la Comunidad de 
Madrid.

b) División por lotes y número: no.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 5 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 420.000,00.

5. Garantía provisional. 8.400,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General de la Consejería de 
Hacienda.

b) Domicilio: Plaza de Chamberí, n.º 8, planta baja.

c) Localidad y código postal: Madrid 28010.
d) Teléfono: 91 720 99 41/2.
e) Telefax: 91 720 99 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica y financiera:

Art. 16, apartado c) del T.R.L.C.A.P.: Declaración 
relativa a la cifra de negocios global y de las obras, sumi-
nistros, servicios o trabajos realizados por la empresa en 
el curso de los tres últimos ejercicios.

Criterio de selección: La citada solvencia se acreditará 
mediante la presentación de una declaración relativa a la 
cifra de negocios global y de los trabajos similares al 
contrato, realizados por la empresa en el curso de los tres 
últimos ejercicios, con un importe anual de 1.000.000,00 
euros. Acreditación de la solvencia técnica o profesio-
nal:

Art. 19, apartado b) del T.R.L.C.A.P.: Una relación de 
los principales servicios o trabajos realizados en los últi-
mos tres años, que incluya importes, fechas y beneficia-
rios públicos o privados de los mismos.

Criterio de selección: La citada solvencia se acreditará 
mediante lapresentación de una relación de los principa-
les trabajos realizados por la empresa en los tres últimos 
años, que incluya importes, fechas y beneficiarios públi-
cos o privados de los mismos.

Art. 19, apartado c) del T.R.L.C.A.P.: Una descrip-
ción del equipo técnico y unidades técnicas participantes 
en el contrato, estén o no integrados directamente en la 
empresa del contratista, especialmente de los responsa-
bles del control de calidad.

Criterio de selección: La citada solvencia se acreditará 
mediante la presentación de una descripción del equipo 
técnico y unidades técnicas participantes en el contrato, 
estén o no integrados en la empresa del contratista.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de marzo de 
2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos de cláusulas adminsitrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Hacienda.

2. Domicilio: Plaza de Chamberí n.º 8, planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid-28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): no.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Hacienda.
b) Domicilio: Calle Gran Vía n.º 43, 10.ª planta 

(Sala de Juntas).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de abril de 2005.
e) Hora: 12:00.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se pre-
sentarán en sobres cerrados y firmados por el licitador o 
persona que le represente, debiendo figurar en el exterior 
de cada uno de ellos el número de referencia y la denomi-
nación del contrato, el nombre y apellidos del licitador o 
razón social de la empresa y su correspondiente NIF o 
CIF. El número y denominación de los sobres se determi-
nan en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 
En su interior se hará constar una relación numérica de 
los documentos que contienen.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de los anuncios 
serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas” (en su caso). 4 de febrero de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-


